

**MUNICIPALIDAD DE TUPUNGATO**

**CUADRO RESUMEN DE RECURSOS - LAS EROGACIONES Y EL FINANCIAMIENTO**

**EJERCICIO 2.008**

| CONCEPTO                                  | IMPORTE              | PORCENTAJE    | CONCEPTO                       | IMPORTE              | PORCENTAJE    |
|---|----------------------|---------------|--------------------------------|----------------------|---------------|
| <b>RECURSOS CORRIENTES</b>                | <b>22.720.000,00</b> | <b>59,38%</b> | <b>EROGACIONES CORRIENTES</b>  | <b>22.530.000,00</b> | <b>58,89%</b> |
| De origen Municipal                       | 2.175.000,00         | 5,68%         | Personal                       | 15.010.000,00        | 39,23%        |
| De Origen Nacional                        | 13.000.000,00        | 33,98%        | Bienes de Consumo              | 2.735.000,00         | 7,15%         |
| De Origen Provincial                      | 7.545.000,00         | 19,72%        | Servicios                      | 3.575.000,00         | 9,35%         |
|   |                      |               | Intereses y Gastos de la Deuda | ---                  | ---           |
|   |                      |               | Transferencias Corrientes      | 1.210.000,00         | 3,16%         |
| <b>RECURSOS DE CAPITAL</b>                | <b>400.000,00</b>    | <b>1,05%</b>  | <b>EROGACIONES DE CAPITAL</b>  | <b>15.177.000,00</b> | <b>39,67%</b> |
| Reembolsos                                | 400.000,00           | 1,05%         | Bienes                         | 1.527.000,00         | 3,99%         |
| Ventas de Bienes de Uso                   | ---                  | ---           | Trabajos Públicos              | 13.550.000,00        | 35,42%        |
| Otros Recursos de Capital                 | ---                  | ---           | Inversión Financiera           | ---                  | ---           |
| <b>TOTAL DE RECURSOS</b>                  | <b>23.120.000,00</b> | <b>60,43%</b> | Bienes Preexistentes           | 100.000,00           | 0,26%         |
| <b>FINANCIAMIENTO</b>                     | <b>15.140.000,00</b> | <b>39,57%</b> | <b>OTRAS EROGACIONES</b>       | <b>553.000,00</b>    | <b>1,44%</b>  |
| Uso del Crédito                           | ---                  | ---           | Amortización de la Deuda       | 553.000,00           | 1,44%         |
| Aportes No Reintegrables                  | 8.040.000,00         | 21,01%        |                                |                      |               |
| Remanentes de Ejercicios Anteriores       | 7.100.000,00         | 18,56%        |                                |                      |               |
| <b>TOTAL DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO</b> | <b>38.260.000,00</b> | <b>100%</b>   | <b>TOTAL DE EROGACIONES</b>    | <b>38.260.000,00</b> | <b>100%</b>   |